
Odamız üyelerine ve üye adaylarına destek ermeye devam etmektedir. Nar Kadın 

Kooperatifin başlattığı, odamızın da proje ortağı olarak yer aldığı Gelecek Turizm’de-Nar 

Kadın ile Edremit’in Yöresel Tatları ulusal başarı sağlayarak ilçemiz ve bölgemizin 

tanıtımında büyük rol oynamıştır. 

Ege kıyıları, zeytin ve zeytinyağı üretimiyle ön plana çıkan yurdumuzun bereketli 

bölgelerinden biri. Balıkesir’in   Edremit ilçesi, bu konuda dünyanın en iyileri arasında. Bu 

bölge, özel iklim koşulları sayesinde (denizden gelen rüzgârın etkisi, toprağın durumu, 

ortaya çıkan ürünüyle haklı bir şöhrete sahip. Bu bereketli topraklar, bir süredir zeytinyağı 

kullanımını temel alan bir kadın hareketiyle gündemde. 

2010 yılında başlayan serüven, kısa zamanda büyüyüp gelişti. Adları, zeytin gibi bereketli 

bir meyveden geliyor. Nar Kadın Çevre Kültür ve İşletme Kooperatifi, zeytinyağıyla yapılan 

yöresel tatları öne çıkarıp markalaşarak gurme turizmine destek olmak amacıyla yola çıktı. 

 

O günleri kooperatifin başkanı Nedret Gürdal şöyle anlatıyor: “Aslında her şey kadının, 

hem kendisi hem de çevresi için yaşamı yeniden üretmesi düşüncesinin hayata 

geçirilmesiyle başladı. Sivil toplum kuruluşlarında aldığım aktif görevler sayesinde 

kadınımızın sorunlarını yakından gözleme fırsatım olmuştu yıllar boyunca. Kooperatifimiz 

özelinde kadınları nasıl bir araya getirebiliriz, onların hayatına dokunup nasıl fark 

yaratabiliriz, dünyalarını nasıl zenginleştirebiliriz diye düşündük. Nar Kadın Kooperatifi 

böyle doğdu.” 



  

Kadınların hayatına dokunmak için… 

Nedret Hanım, kooperatif kurulmadan önce aldığı farkındalık, rekabet, özgüven ve liderliğe 

dair eğitimleri, ekonomik ve sosyal yönden engellenmiş kadınların ortak sorunlarını 

görmeleri, kendilerini ifade edebilmelerini sağlamak ve güçlerinin farkında olmalarına 

yardımcı olmak için arkadaşlarıyla paylaştı. 

Türkiye’de örneği yok. 

Nar Kadın, Türkiye’nin bütün kadın kooperatifleri arasında yerel ya da ulusal düzeyde 

destek almadan, kendi gücüyle kurulan tek kadın kooperatifi. 

Kuruluş aşamasında “Ne üretelim ki fark yaratalım?” diye düşündüler. Önce yöresel 

lezzetlerle başladılar. Tarhana ve erişte ilk üretimleriydi. Ardından unlu mamüllere geçtiler. 

Zeytinyağlı el açması börekler, zeytinyağlı el açması bademli baklava ve sipariş üzerine 

yaptıkları farklı unlu mamüllerle yollarına devam ettiler. 

Nedret Hanım, “Hedeflediğimiz, kadın güçlenmesinin rol modeli olmak, kadının 

ekonomisine destek olurken eğitimlerden faydalanmasını sağlamak, onları lider konumuna 

getirmek” diyor. Amaçları arasında, tanınırlığı artırmak, pazar payında daha fazla yer 

almak, yeni ortak kadınların kooperatife katılmasını sağlamak da var. 

 

 



Eğitim alanlar müteşekkir 

Bu yolda önemli adımlar atıldı. Toplam 40 kadına farklı alanlarda eğitimler verildi. Bunları, 

kadın farkındalığı, kıskançlık ve rekabet, özgüven, iletişim ve pazarlama, mutfak, 

zeytinyağı kullanımı, girişimcilik, hijyen ve KOSGEB eğitimleri olarak sıralayabiliriz. 

Eğitim alan kadınların tamamı bu yöreden. Onlarla konuştuğumuzda hepsinin kooperatife 

ve onun hayatlarına kattıklarına müteşekkir olduğunu gözlemliyoruz. Bu yola girerken 

temel amaçlarının ev kadınlığından biraz da olsa sıyrılıp üretime katılmak olduğunu 

söylüyorlar. Özgüvenleri yerinde, sosyalleşip hayata katılıyorlar, kendi ayakları üze- rinde 

durabilmenin keyfini yaşıyorlar. 

Projenin ortakları; Edremit Belediye Başkanlığı ve Edremit Ticaret Odası da hem 

kadınların gelişiminden hem de katkı yapmaktan dolayı memnun. 

“Çorbada bizim de tuzumuz olmasından gurur duyuyoruz” 

Edremit Ticaret Odası Yönetim Kurulu Başkanı Coşkun Salon da aynı fikirde. Salon, 

“Girişimcilik alanında en çok önem verdiğimiz konulardan biri; özellikle bölge kadınının 

ekonomik, sosyal-kültürel faaliyetleri kapsamında yer alan mal ve hizmet üretimlerinin 

teşvik edilmesi ve bu üretimlerin sunumlarında pazar gücünün artırılması, kendilerine ve 

ülke ekonomisine katkı sağlanması, bölgede gurme turizminin gelişmesine destek 

olunmasıdır. Nar Kadın Kooperatifi, bu kapsamda başarısını kanıtlamıştır” diyor ve ekliyor. 

“Ulusal mecrada hem bölgemizin hem de ürünlerinin tanınırlığını artırmak ve kooperatifin 

kapasitesini geliştirmek adına yapmış oldukları ‘Nar Kadın ile Edremit’in Yöresel Tatları’ 

projesinin ortağı olarak çorbada bizim de tuzumuzun bulunmasından dolayı onur 

duyuyoruz.” 



 

YAŞAR’IN KALEMİNDEN – Türkiye’nin Toscana’sın da, Nar Kadın’ın İzinde… 

Yeşilin binbir tonu, Ege’nin ışıltısıyla birleşiyor. Bereket fışkırıyor topraktan. Dünyanın 

bence en iyi zeytin ve zeytinyağı, Kazdağları’nda üretiliyor. Sofralarımıza geliyor sonra. 

Nar Kadın Kooperatifi’nden pırıl pırıl kadınların elleriyle hazırladığı tariflerde yeniden hayat 

buluyor. Yolları açık olsun... 

“Türkiye’nin Toscana’sı” diyorum ben Kazdağları’na. Doğasının olağanüstülüğüyle, 

bereketli toprağıyla, epik manzaralarıyla ünlüdür İtalya’nın bu güzel bölgesi. Kuzey 

Ege’den denize uzanan Kazdağları’nın ondan aşağı kalır yanı yok. Bana göre fazlası var 

hatta. Bu yöreye her gelişim- de kıvanç doluyorum. Mutlu oluyorum. Dünyanın 

gürültüsünden bıkmış zihnime ilaç gibi geliyor bu topraklar. İnsanın bazen sesini duyması 

için susması da gerekir. Sessizlik, dinginlik, sonrasında derin bir rahatlama duygusu. İşte 

Kazdağları’nda hissettiğim bu... 

Bu kez “Gelecek Turizmde” için düştük yollara. Önce artık aramızda olmayan ama hep 

yanımızda kalacak sevgili Tuncel Kurtiz’in Zeytinbağı Oteli’nde küçük bir mola verdik. 

Doğaya doyduk. 



 

 


